
 

 
 

2022 年 2 月 24 日 

ご利用者様各位 

オリックス自動車株式会社 

 

FeliCa 対応「交通系 IC カード」取扱開始のお知らせ 

 

拝啓 平素よりオリックスカーシェアをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

この度オリックスカーシェアでは、より早くより便利に弊社カーシェアリングをご利用いただけるよう、お客様ご自身が所有す

る FeliCa 搭載の「交通系 IC カード」または「スマホ（FeliCa 内蔵）」を登録して、オリックスカーシェアをご利用いただけるサ

ービスを実施させていただくことになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

オリックスカーシェア会員の方は即日から、新規ご入会申込の方は、2022 年 2 月 24 日（木） 13:00～ 弊社

WEB サイトからお申込分の会員登録完了後から、ご登録、ご利用いただけます。 

今後も、一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きのご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

11．サービス内容  

 従来からの当社が貸与する IC カードでのご利用に加え、お客様ご自身が所有する FeliCa 搭載の「交通系 IC カー

ド」または「スマホ（FeliCa 内蔵）」を登録して、オリックスカーシェアをご利用いただけます。 

 本サービスのご利用を希望される場合は、オリックスカーシェア会員の方は即日から、新規ご入会申込の方は当社

が貸与する IC カードがお手元に届く前、お申込完了から最短 2.5 日でご利用を開始いただけます。（当社が貸与

する IC カードの場合は最短 5 日でのご利用開始。弊社 WEB サイトからお申込の場合） 

 本利用による IC 登録手数料はかかりません。お客様自身が所有する FeliCa 搭載の交通系 IC カード等は、無料

でご登録いただけます。 

※ご入会には審査があります。審査の結果によっては入会をお断りする場合もございますのでご了承ください。 

 

12．ご登録方法  

【ご自身が所有する FeliCa 搭載「交通系 IC カード」または「スマホ（FeliCa 内蔵）」でのご登録、ご利用方法】 

① 会員登録完了後、WEB サイトまたはスマホアプリから、ご利用車両をご予約ください。 

② 予約開始時間の約 10～15 分前に、ご予約いただいた車両の前からオリックスカーシェア問合せ受付センター 

（03-5958-3012）までお電話ください。 

③ オペレーターの案内にしたがって、登録される IC カードの種類をご申告の上、車両のカードリーダーに IC カードまたはス

マホをかざしてください。カードリーダーにかざしていただくと情報が登録されます。 

④ もう一度、カードリーダーに IC カードまたはスマホをかざしていただくとロックが開錠され、ご利用可能です。 

 （☆ご登録後の次回ご利用からは②、③の手順は不要。通常の手順でご利用いただけます。） 

 

以上 


